
Nr. 32904
1 juli

2021

Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 22 juni 2021, 

nr. 3374771, houdende intrekking van de beleidsregel van de 

Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 11 september 2014, nr. 552565 

met betrekking tot het toezicht op de toegevoegd notaris

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op de artikelen 30b, tweede lid en 30c, tweede lid, van de Wet op het notarisambt;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beleidsregel van 11 september 2014, nr. 552565 met betrekking tot het toezicht op de toegevoegd 
notaris wordt ingetrokken.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op 1 juli 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 juni 2021

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 32904 1 juli 2021



TOELICHTING 

De beleidsregel van 11 september 2014, nr. 552565 met betrekking tot het toezicht op de toegevoegd 
notaris wordt ingetrokken omdat deze verouderd is.

De naleving van dit toezicht en deze instructiebevoegdheid is verouderd omdat permanente fysieke 
aanwezigheid van de notaris en permanent fysiek toezicht zich niet meer verdragen met de moderne 
beroepsuitoefening en in de praktijk niet gehandhaafd wordt.

’s-Gravenhage, 22 juni 2021

De Minister voor Rechtsbescherming,
S. Dekker

2 Staatscourant 2021 nr. 32904 1 juli 2021


	Regeling van de Minister voor Rechtsbescherming van 22 juni 2021, nr. 3374771, houdende intrekking van de beleidsregel van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 11 september 2014, nr. 552565 met betrekking tot het toezicht op de toegevoegd notaris
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


